

22.3.2024

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto  
Ympäristöluvut  
PL 6  
13035 AVI

### Rajavartiolaitos, helikopterilaskupaikan ympäristölupa, Kuhmo (Dnro PSAVI/6096/2022)

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt Kainuun ympäristöterveyspalveluilta lausuntoa Rajavartiolaitoksen ympäristölupahakemuksesta koskien helikopterin laskupaikkaa ja polttonesteen jakelutoimintaa. Laskupaikka on ollut käytössä ainakin vuodesta 1974 alkaen ja tankkaustoiminta on alkanut vuonna 1987. Ympäristölupavelvoitetta ei ole aiemmin ollut, mutta Kainuun ELY-keskuksen 20.11.2021 antamassa lausunnossa ympäristölupaa on velvoitettu hakemaan.

Laskeutumispaikkaa ja polttonesteen jakeluasemaa käytetään Rajavartiolaitoksen virkatehtäviin sekä muiden viranomaisten ja organisaatioiden pelastuslentotoimintaan. Laskeutumisalustana toimii noin 10 x 10 m betonipäällysteinen kenttä. Polttonesteen jakeluasema koostuu kerosiinisäiliöistä ja sääsuojassa olevasta tankkausjärjestelmästä. Lisäksi alueella on tankkauspaikka ajoneuvoille ja moottorikelkoille.

Toiminta ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai sellaisen läheisyydessä. Lähimmät pintavesimuodostumat ovat Kaivos-Musta -lampi idässä noin 100 m, Ali-Musta -lampi lännessä noin 150 m, Haapalampi luoteessa noin 250 m ja Mustapuro etelässä noin 100 m etäisyydellä. Tällä hetkellä laskupaikan ympäristön pintavedet imeytyvät maaperään, koska aluetta ei ole pinnoitettu, lukuun ottamatta laskeutumis- ja säiliöiden alustaa.

Tankkausasema on kuntotarkastettu ulkopuolisen asiantuntijan toimesta toukokuussa 2022. Tarkastuksessa on todettu, että asema ei nykykunnossaan täytä valtioneuvoston asetusta nestemäisten polttoaineiden jakeluasemien ympäristönsuojeluvaatimuksista (314/2020). Hakemuksen mukaan Rajavartiolaitoksen jakeluasemien uudistamistyö aloitetaan lähiaikoina.

Lähin asuinkiinteistö sijaitsee noin 1,5 km etäisyydellä lännessä ja lähin vapaa-ajan kiinteistö noin 1,4 etäisyydellä etelässä.

Hakemuksen mukaan toiminnasta aiheutuu melua, mutta meluvaikutuksia ei ole arvioitu mittauksin tai mallinnoksin. Alue on kuitenkin harvaan asuttua, eikä toiminnan aiheuttamasta melusta ole tullut valituksia. Hakemuksessa huomautetaan, että laskupaikan toiminta on perusteltua valtakunnan turvallisuuden ja Rajavartiolaitoksen lakisääteisten tehtävien suorittamisen kannalta.

Hakija esittää velvoitetarkkailuksi kerran vuodessa öljynerottimen jälkeisestä purkupuutuksesta otettavaa vesinäytettä, josta analysoidaan kokonaishiilivetyjen määrää. Tarkkailua esitetään aloitettavaksi sitten, kun uusi öljynerotuskaivo ja sulku-/näytteenottoaivo on saatu asennettua.

Terveysturvallisuusviranomaisen on tutustunut hakemukseen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Toimijan tulee omalla toiminnallaan varmistaa, että pohjaveden pilaantumista tai sen vaaraa ei aiheudu.

Velvoitetarkkailuksi esitetään kerran vuodessa öljynerottimen jälkeisestä purkuputkesta otettavaa vesinäytettä. Terveysturvaviranomainen huomauttaa, että purkuputken kautta tahtuvassa veden virtauksessa ja vedessä olevien haitta-aineiden pitoisuuksissa voi olla vuoden aikana suurta vaihtelua. Terveysturvaviranomainen katsoo, että tämä tulisi huomioida näytteenoton ajankohdan määrittelyssä.

Muilta osin terveysturvaviranomaisella ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Kainuun ympäristöterveyspalvelut  
Terveysturvavanta



Päivi Nykänen  
ympäristöterveysjohtaja



Juha-Matti Markkanen  
terveysturvastaja

#### Tiedoksi

Kainuun ympäristöterveyspalvelut